

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS
Société UNIMED

Siège social : B.P.38 ZI Kalaa Kébira - 4060

 La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2016.

Indicateurs	4 ^{ème} trimestre			Cumul du 01.01 au 31.12			Année 2015
	2016	2015	En %	2016	2015	En %	
CA Officines	4 343 792	4 151 923	5%	17 358 328	16 497 381	5%	16 497 381
CA Hospitaliers	6 510 526	5 952 151	9%	22 640 318	21 317 380	6%	21 317 380
CA Sous-traitance locale	213 134	360 243	-41%	763 021	698 279	9%	698 279
CA Export	3 444 559	3 143 437	10%	10 425 190	7 734 214	35%	7 734 214
CA Sous-traitance export	4 227 390	3 573 347	18%	13 675 064	13 244 180	3%	13 244 180
Chiffre d'affaires (en DT)	18 739 401	17 181 101	9%	64 861 921	59 491 435	9%	59 491 435
Production (en unités)	43 873 928	45 698 953	-4%	168 032 421	173 073 236	-3%	173 073 236
Investissements (en DT)	4 135 795	2 315 957	79%	8 282 084	6 776 635	22%	6 776 635
Endettement MLT (en DT)	1 421 435	3 546 994	-60%	1 421 435	3 546 994	-60%	3 546 994
Endettement CT (en DT)	2 515 872	2 368 614	6%	2 515 872	2 368 614	6%	2 368 614

- Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2016 a connu une croissance de 9% par rapport à celui de 2015, en passant de 17.181 KDT à 18.739 KDT. Cette hausse est notée aussi bien au niveau des ventes locales que des exportations.
- La production en unités durant le quatrième trimestre 2016 (ampoules, flacons, seringues, poches) a connu une baisse de 4% par rapport à la quantité produite courant le quatrième trimestre 2015 et ce à cause des travaux de rénovation engagés pendant l'été 2016 dans certaines unités de production.
- Les acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles ont atteint, à la clôture de 2016, un total de 8.282 KDT contre 6.777 KDT pour l'année 2015, soit une hausse globale de 22%.
Les immobilisations du quatrième trimestre 2016 s'élèvent à 4.136 KDT et se composent essentiellement d'un système de tri-génération d'énergie pour 3.073 KDT, des installations et agencements pour 256 KDT, des avances sur des nouveaux projets pour 182 KDT, des avances pour des frais de R&D pour 126 KDT et du matériel de transport pour 125 KDT.
- La valeur de l'endettement à Long Terme au 31 décembre 2016 s'élève à 1.421 KDT contre 3.547 KDT au 31 décembre 2015, soit une baisse de 60%. Ceci s'explique par le remboursement de l'emprunt bancaire (1.991 KDT par an) et des emprunts leasing. L'endettement à Court Terme a enregistré quant à lui une augmentation de 6% provenant essentiellement de la hausse des échéances à moins d'un an sur emprunts leasing (effet des nouveaux contrats du matériel roulant).
- L'effectif total au 31 décembre 2016 est de 678 employés contre 624 au 31 décembre 2015.